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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Ympäristöministeriön lausunto; Luonnos valtioneuvoston asetukseksi energiatuen myöntämisen yleisistä 
ehdoista vuosina 2023-2027 annetun asetuksen muuttamisesta 

Työ- ja elinkeinoministeriö on 28.8.2023 pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston ase-
tukseksi energiatuen myöntämisen yleisistä ehdoista vuosina 2023-2027 annetun asetuksen muutta-
misesta.   

Ympäristöministeriö esittää asiasta lausuntonaan seuraavaa. 

Rakennusten energiatehokkuustoimenpiteiden rajaaminen pois energiatuen piiristä 

Luonnoksessa ehdotetaan, että EU:n ryhmäpoikkeusasetuksen 38 a artiklan säännöksiä ei tuotaisi 
energiatukiasetukseen. Ehdotus tarkoittaa, että investoinnit energiatehokkuustoimenpiteisiin raken-
nuksissa eivät olisi energiatuen piirissä. Ehdotus saattaisi rajata joitain talotekniikkaan liittyviä inves-
tointeja tuen ulkopuolelle. 

Ympäristöministeriö esittää, että energiatukiasetuksen tulisi sisällyttää julkiselle sektorille/kunnille 
tuki siirtymiselle öljylämmityksestä kestävämpiin lämmitysjärjestelmiin kuten erilaisiin lämpöpumppu- 
ja lämmöntalteenottojärjestelmiin sekä ilmanvaihtoon, jotka mahdollisesti hyödyntävät myös aurin-
koenergiaa ja yhdistelmiin, joiden toimintaa ohjataan kehittyneellä automaatiolla.  Siirtyminen fossiili-
sesta öljystä kestävämpiin lämmitysmuotoihin on konkreettinen tapa vähentää päästöjä ja toteuttaa 
tavoitetta hiilineutraalista Suomesta 2035 sekä vähentää edelleen riippuvuutta ulkomaisista energia-
lähteistä.   

Hiilidioksidin talteenotto 

Perustelumuistiossa esitetään, että 36 artiklan nojalla on mahdollista tukea hiilidioksidin talteenotto-
hankkeita. Näitä hankkeita arvioidaan olevan määrällisesti niin vähän, ettei hankkeille ehdoteta 
omaa hankekategoriaa asetukseen. Esitetään, että näiden hankkeiden tukeminen olisi kuitenkin 
mahdollista suoraan 36 artiklan nojalla. 

Ympäristöministeriö pitää kannatettavana sitä, että ryhmäpoikkeusasetuksen 36 artiklan nojalla on 
mahdollista tukea hiilidioksidin talteenottohankkeita, vaikka niille ei olisi omaa hankekategoriaa ener-
giatukiasetuksessa. Asetuksen perustelumuistiossa voitaisiin kuitenkin todeta mihin energiatukiase-
tuksen hankekategoriaan nämä kuuluisivat. 
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